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Na straży granic i bezpieczeństwa państwa - uroczyste
ślubowanie funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej

Justyna Drożdż
23.03.2026

19 nowo przyjętych funkcjonariuszy – 7 kobiet i 12 mężczyzn – zasiliło
szeregi Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich w Nowym Sączu.

Uroczyste ślubowanie na Sztandar Oddziału odbyło się w piątek, 20 marca
2026 roku, w Placówce Straży Granicznej w Tarnowie. Wydarzenie miało
podniosły i emocjonalny charakter – szczególnie podkreślany obecnością
kilku pokoleń rodzin i bliskich, które z dumą i wzruszeniem towarzyszyły
nowym funkcjonariuszom w tym ważnym momencie.

 

 

 

 

W ceremonii uczestniczył Komendant Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej - gen. bryg. SG Adam Jopek, jego Zastępca - płk SG Marek
Marcisz oraz kadra kierownicza Oddziału i funkcjonariusze Placówki SG w
Tarnowie. Uroczystość rozpoczęła się od meldunku o gotowości do jej
przeprowadzenia, po czym wprowadzono Poczet Sztandarowy i odegrano
Hymn Państwowy. Kulminacyjnym momentem było złożenie Roty
Ślubowania przez nowych funkcjonariuszy.

– Służba narodowi polskiemu i służba w obronie nienaruszalności granicy
państwowej jest najwyższą wartością. Gratuluję wyboru ścieżki zawodowej,
życzę aby przed Wami było minimum 30 lat służby - bezpiecznej służby.
Dbajcie o siebie, pamiętajcie, że Straż Graniczna jest jak gra zespołowa -
musimy nawzajem o siebie dbać, aby społeczeństwo Rzeczypospolitej
Polskiej było bezpieczne. Dziękuję za to, że zdecydowaliście się wstąpić do
Straży Granicznej, kibicujemy Wam, trzymamy za Was kciuki, będziemy



Was wspierać i o to też proszę Wasze rodziny – podkreślił w swoim
przemówieniu gen. bryg. SG Adam Jopek.

Po złożeniu ślubowania, nowym funkcjonariuszom błogosławieństwa na
służbowej drodze udzielił ks. kpt. SG Robert Młynarczyk - Kapelan KaOSG.

O oprawę muzyczną podczas wydarzenia zadbała Orkiestra
Reprezentacyjna Straży Granicznej, która odegrała Hymn Państwowy oraz
Pieśń Reprezentacyjną Straży Granicznej „Na straży granic”, a także szereg
utworów okolicznościowych. Uroczystość uświetniła także swoją obecnością
Kompania Honorowa KaOSG.

Nowo przyjęci funkcjonariusze rozpoczęli już szkolenie podstawowe w
Oddziale, gdzie zdobywają wiedzę teoretyczną i praktyczną. Program
obejmuje m.in. zagadnienia związane z zadaniami realizowanymi przez
Straż Graniczną, systemem ochrony granicy państwowej, a także wybrane
aspekty prawne, ochronę informacji oraz zasady etyki zawodowej. Kolejny
etap szkolenia strażnicy graniczni będą odbywali w Ośrodku Szkoleń
Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu, gdzie będą dalej rozwijać
swoje kompetencje.

Warto podkreślić, że nowi funkcjonariusze przeszli wymagający proces
rekrutacyjny, obejmujący m.in. rozmowę kwalifikacyjną, test sprawności
fizycznej oraz badania psychologiczne. Do służby zakwalifikowali się
najlepsi spośród wszystkich kandydatów.
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